Дело № 5-100-305/2017
Постановление

о назначении административного наказания

15 июня 2017 г.

        г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев Уллубий Русланович (г. Ялта,
ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

Гуреева Дмитрия Владимировича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
установил:

Гуреев Д.В. находясь под административным надзором установленным Ялтинским городским судом 7 июня 2016 г., 10 мая 2017 г. в 22 часа 20 минут отсутствовал по месту жительства, чем совершил правонарушение, предусмотренное
ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.

В судебном заседании Гуреев Д.В., вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.

Вина Гуреева Д.В. в совершении указанного административного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении № РК-132319/305 от 11 мая 2017 г.(л.д.2),
- рапортом старшего о/у ОУР отдела полиции № 1 «Алупкинский» УМВД России по г. Ялта (л.д. 3);

- актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания
(л.д. 4-5);

- решением Ялтинского городского суда от 3 июня 2017 г. (л.д. 6-7);

- дополнительным решением Ялтинского городского суда от 7 июня 2017 г.
(л.д. 8-9);

- предупреждением от 18 июня 2016 г. (л.д. 10-11)

- справкой характеристикой (л.д. 12);
- объяснениями «ФИО 1». (л.д. 13).

У суда нет оснований не доверять вышеуказанным доказательствам. Указанные выше доказательства получены с соблюдением процессуальных норм КоАП РФ, являются достоверными, допустимыми и достаточными для признания Гуреева Д.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. Объективных данных, ставящих под сомнение вышеназванные доказательства, в деле не содержится, лицом, привлекаемым к административной ответственности, представлено не было.

Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии
со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ разъяснены, копия протокола вручена
в установленном законом порядке, что подтверждено подписью Гуреева Д.В.
в процессуальных документах.

Согласно положениям п.1 ст.2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического лица, за которое КоАП РФ установлена административная ответственность.

Материалы дела не содержат сведений о наличии процессуальных нарушений, которые могли бы препятствовать всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела.

Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не установлено.

Действия Гуреева Д.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ,
как несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом
в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, -

При назначении административного наказания, учитываю требования ст. 3.1, 3.8,4.1-4.3 КоАП РФ характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие
и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим ответственность Гуреева Д.В. признаю совершение административного правонарушения впервые и признание вины
в совершении административного правонарушения.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено
В связи с изложенным, суд полагает необходимым назначить ему наказание
в пределах санкции ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10, 32.2 КоАП Российской Федерации,

постановил:

Гуреева Дмитрия Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19. 24 КоАП РФ,
на основании которой назначить ему административное наказание в виде штрафа                  в размере 1 000 (одной тысячи) рублей.

Штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК
по Республике Крым (УМВД России по г. Ялта л/с 04751А92480);
Идентификатор: 18880391170121323195;КПП: 910301001;ИНН: 9103000760; номер счета получателя: 40101810335100010001; БИК: 043510001; кор./ сч. 4010181033510001001; КБК: 18811609000 01 6000 140. Наименование платежа – административный штраф.

Разъяснить Гурееву Д.А., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным
к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Гурееву Д.А положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии
с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы
на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев